A maternæ carnis substantia, sine virili admixtione concepimus, ad humanos verum hominem proferret aspectus: qui in divina virtute ac substantia innans, per omnia quod erat, veram naturæ mortalis infirmitatem quam non habebat, indueret. Et ut nobis necessariam obediendi virtutem præcipuo commendaret exemplo, factum sub lege, Filium suum misit Deus in mundum: non quia ipse legi quidquam debeat, qui unus magister noster, unus est legislator et judex, sed ut eos qui sub lege positi legis onera portare nequierant, sua compassione juvaret, ac de servili conditione, qui sub lege erant, erectos in adoptionem filiorum, quæ per gratiam est, sua largitate reduceret. Suscepit ergo circumcisionem lege decretam in carne, qui absque omni B prorsus labo pollutionis apparuit in carne, et qui in similitudine carnis peccati, non autem in carne peccati advenit, remedium quo caro peccati consueverat mundari non respuit: sicut etiam unda baptismatis, qua novæ gratiæ populos a peccatorum sorde lavari voluit, ipse non necessitatibus, sed exempli causa subiit. Scire etenim debet vestra fraternitas, quia idem salutiferæ curationis auxilium circumcisione in lege contra originalis peccati vulnus agebat, quod nunc baptismus agere revelatae gratiæ tempore consuevit, excepto quod regni colestis januam necdum intrare poterant, donec adveniens benedictionem daret, qui legem dedit, ut videri posset Deus deorum in Sion, tantum in sinu Abrahæ post mortem beatæ requie consolati supernæ pacis ingressum spe felici exspectabant. Qui enim nunc per Evangelium suum terribiliter ac salubriter clamat: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu, non potest introire in regnum Dei* (*Joan. iii*); ipse dudum per legem suam clamabat: *Masculus cuius præputii caro circumcisæ non fuerit, peribit anima illa de populo suo, quia pactum meum irratum fecit* (*Gen. xvii*), id est, quia pactum vitæ in paradiſo hominibus mandatum Adam prævaricante transgressus est, in quo omnes peccaverunt: peribit de cœtu sanctorum, si non ei fuerit remedio saluari subventum. Utraque ergo purificatio, et circumcisionis videlicet in lege, et in Evangelio baptismatis, tollendæ prævaricationis primæ gratia posita est. Et ne cui sæculi labentis ætati superni respectus munera deessent, illi quoque qui a mundi exordio usque ad tempora datae circumcisionis vel post datam circumcisionem, de aliis nationibus Deo placuerunt, vel bestiarum oblationibus, vel certe sola fidei virtute suas suorumque animas Creatori commendantes, a primi reatus vinculis absolvere curabant. Sine fide enim impossibile est placere Deo: et sicut alias scriptum est: *Justus autem ex fide vivit* (*Habac. ii*). Sed veniens in carne Dei Filius, qui solam carnis naturam, nullam autem peccati contagionem contraxit de Adam, et quia Spiritus sancti virtute de virgine conceptus et natus [*Al. add. est*], nullo eguit munere gratiæ renascentis: utrumque genus purificationis subire dignatus est, et circumcisionis videlicet a